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Vinje kommune 

 

Skien 11.03.26 

 

Dette brevet sendes på vegne av 4H Telemark, Birdlife Norge, avd. Telemark, DNT Telemark, Grenland krets av 

Norges Speiderforbund, Naturvernforbundet i Telemark, Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) Telemark, 

Skogselskapet Østafjells, Syklistenes Landsforening Grenland, Telemark Botaniske Forening og Vestfold og 

Telemark Orienteringskrets. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Telemark viser til reguleringsplanforslag for Storrlineset del 2, 

Vågslid i Vinje kommune, med høringsfrist 6. mars. Vi takker for muligheten til å komme med en 

uttalelse innen 11.3.2026.  

Overordnet:  

Vi er bekymret for økt belastning og påvirkning av villrein, påvirkning av myr og karbonrike områder. 

Det vil uansett kompenserende tiltak føre til store naturendringer og negativ påvirkning på villrein 

med 65 nye hytter i dette området. Veier, vann- og avløpsledninger (VA) krever graving og utfylling. 

Nye tilkomstveier skjærer gjennom terrenget, noe som kan dele opp sammenhengende 

våtmarksområder og myrer. 

Vi bekymrer oss over at mange små utvidelser (som Storrlineset del 2) til slutt utgjør et enormt 

inngrep. En ser på hver plan isolert i stedet for å se på den totale belastningen på økosystemet i 

Vågslid. 

Positive betraktninger:  

Høringen er for en utvidelse av et eksisterende hyttefelt på Vågsli, i Vinje kommune. Positive trekk er 

at dette er en utvidelse med stor grad av fortetting og innenfor et begrenset område, naturlig 

avgrenset med myr, E134 og vann. Hyttefeltet ligger i en smal sone mellom to områder for villrein på 

både nord- og sørsiden. Planen tar et godt valg da den viser til lokale stier og tilbud som lysløype og 

aktiviteter disse hytteeierne kan bruke. Planen peker også på kanalisering for ferdsel for hytteeiere 

på feltet, noe vi hilser vi velkommen og ser på dette som en positiv retning for området.  

 

Høringssvar til reguleringsplan for Storrlineset 
del 2, Vågslid i Vinje kommune 



  

  

Side 2 av 2 

Villrein: 

Vi stiller oss likevel undrende til at det legges til grunn at tilreisende til disse 70 nye hyttene, i tillegg 

til de allerede etablerte, ikke skal bruke de store områdene nord og sør for E134 til rekreasjon. Skal 

de ikke fritt kunne velge hvor de skal utøve sitt friluftsliv? Er det slik at disse hyttene ikke skal ha 

mulighet til å bruke vidda som ferdselsområde? Dette er et område som ligger i et lite område midt 

mellom to viktige leveområder for villrein. 

Med bakgrunn i den pågående debatten rundt villrein der Vinje kommune er sentral, stiller vi 

spørsmål ved at kommunene nå velger å legge til rette for økt press på villreinområder og økt ferdsel 

i sårbare områder for en truet art. 

Det er ikke lenge siden Haukeliseter ikke fikk utvide sitt tilbud, da ikke med flere senger, men en 

oppgradering av sine rom for gjester og ansatte. Med dette hyttefeltet, ikke langt fra Haukeliseter, er 

det snakk om en langt større utvidelse i antall besøkende i området. Noe som vil medføre ferdsel i 

det samme området som det ble påpekt at var uheldig ut fra Haukeliseter.  

For en organisasjon som DNT, som legger til rette for sporløs ferdsel, vil det være en enkel og opplagt 

oppgave å informere og rettlede friluftsfolk og besøkende om utfordringene rundt villrein. DNT vil ha 

gode verktøy til å kanalisere ferdsel, informere om hvor truet villreinen er og hvilke grep som kan tas 

for å bedre denne artens levevilkår på Hardangervidda. 

Det vises til sti og løypeplan for Vinje. Denne planen er foreløpig kommunal og ikke en del av den 

statlige overordnede planen til Stortinget, som alle parter som vil villreinens beste, ser frem til er på 

plass. 

At saken tidligere har vært oppe, og da blitt lagt til side, viser også at det i Vinje er delte meninger om 

dette er en utvidelse som bør få godkjenning. 

FNF Telemark mener at det ikke bør gis mulighet til denne utvidelsen i et område tett opp til 

leveområder for en truet dyreart som villrein. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Telemark 

 

 

_____________________________  

Eirik Knive 

Koordinator 

FNF Telemark 


